
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGC Dormagen 309 6

2 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 2 318 4

3 BGSV Kerpen 3 319 2

4 1.KGC Mönchengladbach 2 320 0

Verein Schläge

DOR 69

BGG 72

KER 74

POR 74

DOR 76

POR 78

Platz Verein Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach 2 1354 16

2 MGC Bergisch-Gladbach Gierath 2 1361 14

3 BGC Dormagen 1427 12

4 BGSV Kerpen 3 1490 6

Wetzel, Klaus

Piehl, Werner

Hübsch, Helmut

Vereinsmannschaften

NBV Kreisliga 4

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Lange, Fabrice

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 11.06.2023 in Dormagen

Miniaturgolf

Ossendorf, Gerd

Vereinsmannschaften

Todtenhöfer, Klaus

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Essler, Ferdinand, 1. Duisburger MC

Schiedsrichter: Rose, Benjamin, BGC Dormagen

Schiedsrichter: Vogel, Marc, MGC Bergisch Gladbach-Gierath

Ersatzschiedsrichter: Krause, Achim, BGC Dormagen

Turnierleiter: Todtenhöfer, Klaus, BGC Dormagen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Ferdinand Essler Klaus Todtenhöfer

4. Spieltag am 11.06.2023 in Dormagen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Klaus Wetzel, Ausnahme "Ablegen des Balles mit dem Schläger"

Turnierbeginn: 09:00 Uhr - Turnierende: 13:40 Uhr

Teine, Heinrich, KER, pers. Turnierabbruch Rd. 1, Bahn 15

NBV Kreisliga 4



1 BGC Dormagen 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Todtenhöfer, Klaus 25 27 24 76 25,333

2 Rose, Benjamin 30 34 36 100 33,333

3 Schmitz, Sibylle 27 31 23 81 27,000

4 Wetzel, Klaus 22 21 26 69 23,000

5 Krause, Achim 27 27 29 83 27,667

6

131 140 138 409

30 34 36

101 106 102 309 25,750

2 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Göbel, Heiko 27 32 32 91 30,333

2 Bucksch, Francoise 30 42 27 99 33,000

3 Sagowsky, Dirk 28 27 24 79 26,333

4 Vogel, Marc 27 29 25 81 27,000

5 Piehl, Werner 26 24 22 72 24,000

6

138 154 130 422

30 42 32

108 112 98 318 26,500

3 BGSV Kerpen 3 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Michelmann, Peter 31 24 24 79 26,333

2 Kettler, Elisabeth 28 32 29 89 29,667

3 Schlösser, Hans-Günter 59 39 26 124 41,333

4 Meier, Uwe 27 28 25 80 26,667

5 Hübsch, Helmut 23 26 25 74 24,667

6

168 149 129 446

59 39 29

109 110 100 319 26,583

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 4

4. Spieltag am 11.06.2023 in Dormagen

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 4

4. Spieltag am 11.06.2023 in Dormagen

Miniaturgolf

4 1.KGC Mönchengladbach 2 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Meyer, Josef 27 28 26 81 27,000

2 Angrabeit, Karl-Heinz 24 29 25 78 26,000

3 Richter, Siegfried 25 29 28 82 27,333

4 Pappers, Andre 28 30 27 85 28,333

5 Schmäck, Joachim 24 29 27 80 26,667

6

128 145 133 406

28 30 28

100 115 105 320 26,667

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Wetzel, Klaus DOR 31721 SM1 22 21 26 69 23,000 5

2 Piehl, Werner BGG 65977 SM2 26 24 22 72 24,000 4

3 Hübsch, Helmut KER 11111 SM2 23 26 25 74 24,667 3

4 Lange, Fabrice POR 67907 JM 26 22 26 74 24,667 4

5 Todtenhöfer, Klaus DOR 24603 SM2 25 27 24 76 25,333 3

6 Ossendorf, Gerd POR 67458 SM2 24 26 28 78 26,000 4

7 Angrabeit, Karl-Heinz MÖN 67210 SM2 24 29 25 78 26,000 5

8 Sagowsky, Dirk BGG 67737 SM2 28 27 24 79 26,333 4

9 Michelmann, Peter KER 67554 SM2 31 24 24 79 26,333 7

10 Meier, Uwe KER 17103 SM2 27 28 25 80 26,667 3

11 Schmäck, Joachim MÖN 67178 SM1 24 29 27 80 26,667 5

12 Meyer, Josef MÖN 29486 SM1 27 28 26 81 27,000 2

13 Vogel, Marc BGG 67637 SM2 27 29 25 81 27,000 4

14 Schmitz, Sibylle DOR 38245 SW1 27 31 23 81 27,000 8

15 Richter, Siegfried MÖN 47480 SM2 25 29 28 82 27,333 4

16 Krause, Achim DOR 24877 SM2 27 27 29 83 27,667 2

17 Morschick, Detlef DOR 37807 SM2 28 30 26 84 28,000 4

18 Pappers, Andre MÖN 67689 SM1 28 30 27 85 28,333 3

19 Kraetzer, Dennis MÖN 22222 27 31 27 85 28,333 4

20 Schwind, Karl-Willi DOR 36108 SM2 31 29 25 85 28,333 6

21 Werres, Karlheinz MÖN 28786 SM2 27 29 30 86 28,667 3

22 Kettler, Elisabeth KER 68010 SW2 28 32 29 89 29,667 4

23 Göbel, Heiko BGG 67677 SM2 27 32 32 91 30,333 5

24 Rose, Heidemarie DOR 38636 SW2 29 28 34 91 30,333 6

25 Schwind, Regina DOR 36107 SW2 26 34 31 91 30,333 8

26 Verhoeven, Alfred DOR 29907 SM1 30 31 31 92 30,667 1

27 Bucksch, Francoise BGG 67638 SW2 30 42 27 99 33,000 15

28 Rose, Benjamin DOR 38635 H 30 34 36 100 33,333 6

29 Oster, Karl-Heinz POR 3358 SM2 34 34 34 102 34,000 0

30 Fander, Christel MÖN 35374 SW2 29 37 40 106 35,333 11

31 Schlösser, Hans-Günter KER 21326 SM2 59 39 26 124 41,333 33

Miniaturgolf

4. Spieltag am 11.06.2023 in Dormagen

NBV Kreisliga 4

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


KER MÖN BGG DOR 0

1 Piehl, Werner BGG 65977 SM2 4 310 25,833 29,333 24,667 82 68 88 72

2 Todtenhöfer, Klaus DOR 24603 SM2 4 331 27,583 32,000 26,111 87 72 96 76

3 Lange, Fabrice POR 67907 JM 4 332 27,667 28,667 27,333 93 79 86 74

4 Vogel, Marc BGG 67637 SM2 4 335 27,917 29,333 27,444 87 79 88 81

5 Wetzel, Klaus DOR 31721 SM1 4 342 28,500 33,333 26,889 99 74 100 69

6 Angrabeit, Karl-Heinz MÖN 67210 SM2 4 357 29,750 31,000 29,333 99 87 93 78

7 Sagowsky, Dirk BGG 67737 SM2 4 358 29,833 35,000 28,111 96 78 105 79

8 Schmitz, Sibylle DOR 38245 SW1 4 375 31,250 36,000 29,667 106 80 108 81

9 Michelmann, Peter KER 67554 SM2 4 386 32,167 38,333 30,111 102 90 115 79

10 Kettler, Elisabeth KER 68010 SW2 4 386 32,167 34,667 31,333 80 113 104 89

11 Oster, Karl-Heinz POR 3358 SM2 4 400 33,333 32,667 33,556 100 100 98 102

11 Meyer, Josef MÖN 29486 SM1 4 404 33,667 41,000 31,222 107 93 123 81

13 Morschick, Detlef DOR 37807 SM2 4 405 33,750 39,333 31,889 108 95 118 84

14 Rose, Heidemarie DOR 38636 SW2 4 406 33,833 41,333 31,333 107 84 124 91

15 Göbel, Heiko BGG 67677 SM2 4 410 34,167 33,000 34,556 117 103 99 91

16 Schlösser, Hans-Günter KER 21326 SM2 4 554 46,167 48,000 45,556 146 140 144 124

17 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 SM2 3 254 28,222 34,667 25,000 84 66 104

18 Richter, Siegfried MÖN 47480 SM2 3 270 30,000 34,000 28,000 86 102 82

19 Ossendorf, Gerd POR 67458 SM2 3 273 30,333 30,333 92 103 78

20 Rose, Benjamin DOR 38635 H 3 280 31,111 31,111 96 84 100

21 Krause, Achim DOR 24877 SM2 3 283 31,444 37,667 28,333 87 113 83

22 Kettler, Uwe KER 68009 SM1 3 285 31,667 35,667 29,667 90 88 107

23 Lesser, Armin POR 67921 SM2 3 288 32,000 34,667 30,667 98 86 104

23 Bucksch, Alexander BGG 67639 H 3 297 33,000 36,667 31,167 93 94 110

25 Schwind, Karl-Willi DOR 36108 SM2 3 299 33,222 40,667 29,500 92 122 85

26 Bucksch, Francoise BGG 67638 SW2 3 312 34,667 37,667 33,167 100 113 99

27 Löttker, Dieter KER 68013 SM2 3 318 35,333 37,667 34,167 114 91 113

28 Fander, Christel MÖN 35374 SW2 3 327 36,333 41,000 34,000 98 123 106

29 Verhoeven, Alfred DOR 29907 SM1 3 349 38,778 42,000 37,167 131 126 92

30 Pappers, Andre MÖN 67689 SM1 2 155 25,833 25,833 70 85

31 Schmäck, Joachim MÖN 67178 SM1 2 159 26,500 26,500 79 80

32 Klauke, Reiner MÖN 25693 SM2 2 173 28,833 33,000 24,667 74 99

33 Schwind, Regina DOR 36107 SW2 2 182 30,333 30,333 91 91

34 Werres, Karlheinz MÖN 28786 SM2 2 186 31,000 31,000 100 86

35 Ihm, Martin BGG 67725 SM2 2 245 40,833 39,667 42,000 126 119

36 Hübsch, Helmut KER 11111 SM2 1 74 24,667 24,667 74

37 Bremer, Heinz-Bernd MÖN 36697 SM1 1 78 26,000 26,000 78

38 Meier, Uwe KER 17103 SM2 1 80 26,667 26,667 80

39 Spindeler, Andreas MÖN 68036 SM2 1 85 28,333 28,333 85

40 Kraetzer, Dennis MÖN 22222 0 1 85 28,333 28,333 85

41 Trillges, Brigitte KER 4880 SW2 1 92 30,667 30,667 92

42 Trillges, Adi KER 17987 SM2 1 93 31,000 31,000 93

43 Unglaube, Thomas DOR 38216 H 1 118 39,333 39,333 118

44 Heddergott, Elvira BGG 67726 SW2 1 130 43,333 43,333 130

NBV Kreisliga 4

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag


